Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 24   марта 2025 года
	№ 369

г. Могоча

О создании общественной комиссии по участию во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
 городской среды в малых городах и исторических поселениях

В целях организации общественного обсуждения проектов и подведения итогов в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Создать общественную комиссию по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и утвердить состав указанной комиссии (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Могочинского
муниципального округа

Н.В. Мирина

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
      УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации
 Могочинского муниципального округа
 от  24 марта 2025 года  № 369

СОСТАВ
общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	Мирина
Нелли Владимировна
	‒ заместитель главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию, председатель общественной комиссии;

	Ишенина
Ольга Викторовна
	‒ начальник Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа, заместитель председателя общественной комиссии;

	Малицкая
Людмила Александровна
	‒ главный специалист отдела благоустройства и градостроительства Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа, секретарь  общественной комиссии;

	Члены комиссии:

	Анохова
Галина Андреевна
	‒ начальник отдела благоустройства и градостроительства Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа;

	Уфимцев
 Александр Михайлович
	‒  председатель Совета Могочинского муниципального округа;

	Савкина
алентина Валентиновна
	‒ учитель истории МОУ СОШ №92;

	Лепкало
Тамара Владимировна
	‒ главный редактор газеты «Могочинский рабочий»;

	Вихарева
Жанна Юрьевна
	‒  житель города;

	Соколова
Раиса Мироновна
	‒  индивидуальный предприниматель.

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]  от 24  марта 2025 года  № 369

 ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Общественная  комиссия  по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (Далее ‒  Общественная комиссия) создана для организации общественного обсуждения проектов комфортной городской среды на территории Могочинского муниципального округа и подведения его итогов.
2. Общественная комиссия не позднее «25» марта 2025 года проведения конкурса на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от населения и определяет общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта.
3. Указанное решение оформляется протоколом заседания Общественной комиссии, который публикуется в течение 2 рабочих дней в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа в сети Интернет.
4. Администрация Могочинского муниципального округа в сети Интернет в течение 3 календарных дней после определения общественной комиссией общественной территории, на которой будет реализовываться проект, опубликования (размещения) решения, принимает решение о начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях. Указанное решение в этот же срок публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа в сети Интернет.
5. Общественная комиссия не позднее «07» апреля 2025 года проведения конкурса на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от населения и определяет перечень мероприятий.
6. Указанное решение Общественной комиссии оформляется протоколом заседания Общественной комиссии, который публикуется в течение 2 рабочих дней в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа в сети Интернет.
7. Решение Общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от населения является основанием для формирования администрацией Могочинского муниципального округа  конкурсной заявки  на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
8. Решение Общественной комиссии принимается простым большинством голосов членов Общественной комиссии, присутствующих на заседании.   Общественная комиссия вправе принимать решение  при участии в заседании Общественной комиссии более 50% членов комиссии.  Председатель и секретарь комиссии принимают участие в голосовании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

________________________